
 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
          POGLAVARSTVO 

  Klasa: 024-01/06-01/03 
  Urbroj: 2163/1-01/8-06-4 
  Pula, 30. studeni 2006. 

 
 

SKUPŠTINI ISTARSKE ŽUPANIJE 
N.r. predsjednika 
Dršćevka 3 
52000   P A Z I N 

 
 
 

PREDMET:   Odluka o pristupanju društvu Plinara d.o.o.  
 
 

Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 9/06 drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijsko Poglavarstvo Istarske 
županije na svojoj sjednici održanoj dana 30. studenog 2006. godine donosi sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 

1. Prihvaća  se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Ugovora o pristupanju 
društvu Plinara d.o.o.. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
  
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Tulio 

Demetlika, član Poglavarstva Istarske županije.  
   
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik 
    Poglavarstva Istarske županije 

Ivan Jakov čić 
 



Temeljem   članaka     36 . i 76.  Statuta  Istarske  (“Službene novine Istarske županije“ br. 
6/03 – pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 
dana __________2006. godine, donijela je 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o pristupanju društvu  Plinara d.o.o. 
 
 

Članak 1. 
 
 

Prihvaća se Ugovor o pristupanju društvu Plinara d.o.o. 
 
Ugovor o pristupanju društvu Plinara d.o.o. iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio 

ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 
 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije Ivan Jakovčić da u ime Istarske županije 
potpiše Ugovor o pristupanju društvu Plinara d.o.o. 

 
 
 

Članak 3. 
 
 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim 
novinama Istarske županije. 
 
 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA  SKUPŠTINA  
 
 
Klasa:  
Ur.broj: 
U Pazinu,  
 
 

PREDSJEDNIK  
Anton Peruško  



O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 
 

1. Pravni temelj za donošenje ovog akta 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je točka 5. članaka 36. Statuta Istarske županije 

("Službene novine Istarske županije" br. 9/03 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), prema 
kojem Skupština Istarske županije pristupa i osniva javne ustanove i druge pravne osobe 
za obavljanje gospodarskih, društvenih i drugih djelatnosti od interesa za županiju. 

Nadalje, kao polazište za donošenje ovog akta je Memorandum o razumijevanju 
potpisan između Istarske županije, Grada Pule i INA d.d. dana 28.veljače 2006. kojim se 
utvrđuju postavke i procedure za reguliranje daljnjih poslovnih odnosa i aktivnosti.  
 

 
2. Osnovna pitanja koja se rješavaju ovim aktom  
 
Dolaskom prirodnog plina na istarsko kopno, tj. puštanja u rad magistralnog plinovoda 

za međunarodni transport Pula – Karlovac, stvoreni su svi preduvjeti za realizaciju projekta 
plinofikacije Županije.  

 
Ovim se aktom Istarska županija kao jedinica regionalne samouprave iskazuje interes 

za neposredno pristupanje društvu Plinara d.o.o. , a time  iskazuje veliku spremnost za 
realizaciju projekta, svjesna činjenice važnosti ovog kapitalnog infrastrukturnog projekta  
važnog za razvoj gospodarstva i dobrobit njenog stanovništva. 

 
 

3. Posljedice koje će nastati donošenjem ovog akta 
 

Donošenjem ovog akta dovesti će do unapređenja i razvoja djelatnosti distribucije plina 
na području Istarske županije. Direktna posljedica biti će ubrzana izgradnja plinovodne 
distribucijske mreže, priključivanje potencijalnih potrošača na distribucijsku mrežu, te kao 
krajnji cilj opskrba istih prirodnim plinom. 
 
 

4. Financijska sredstava potrebna za provedbu ovog akta 
 

Financijska sredstva za provedbu ovog akta nisu potrebna.  
 
 
 

5. Prijedlog Zaklju čka i Odluke se nalazi u privitku 
 

 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA, ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA  zastupan po 
gradona čelniku Borisu Mileti ću i (u daljnjem tekstu: Član Društva 
I)------------------------------------------------- --- 
INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d. sa sjedištem u Zagrebu, A venija V. 
Holjevca 10,MB: 3586243 zastupana po ______________ __________ (u 
daljnjem tekstu: Član Društva II)--------------------------- 
i-------------------------------------------------- ----------- 
REPUBLIKA HRVATSKA, ISTARSKA ŽUPANIJA, zastupana po županu Ivanu 
Jakov či ću, (u daljnjem tekstu: Pristupatelj Društvu)  -------------
--------------------------------------------------- - 
--------------------------------------------------- ----------- 
zaklju čili su dana __________________ u Puli, slijede ći 
--------------------------------------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ----------- 

UGOVOR O PRISTUPANJU DRUŠTVU PLINARA d.o.o. 
--------------------------------------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ---------------
--------------------------------------------------- ------- 

Članak 1. 
--------------------------------------------------- ----------- 
--------------------------------------------------- ----------- 
Ugovaratelji suglasno utvr đuju:------------------------------- 

-  da je trgova čko društvo PLINARA d.o.o. sa sjedištem u Puli, 
Industrijska 17 (dalje: Društvo), upisano u sudski registar 
Trgova čkog suda u Pazinu sa mati čnim brojem subjekta 
(MBS)040131181,--------------------------------- 

-  da temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 (dvade settisu ća) 
kuna i upla ćen je u cijelosti u novcu;-- 

-  da postoje ći članovi Društva imaju temeljni ulog i to Član 
Društva I 10.200,00 (desettisu ćadvjesto) kuna i Član Društva 
II 9.800,00 (devettisu ćaosamsto) kuna i poslovni udjel i to: 
Član Društva I poslovni udjel od 51% (pedesetjedanpo sto) i 
Član Društva II poslovni udjel od 49% ( četrdesetdevetposto).-
------------------------------ 

--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 

Članak 2. 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
Ovim Ugovorom, ISTARSKA ŽUPANIJA pristupa Društvu i  time postaje 
članom istog Društva.-------------------------------  
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 

Članak 3. 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
Ugovaratelji suglasno utvr đuju da temeljem pristupanja opisanog 
u članku 2. ovog Ugovora Društvo ima 3 (tri) člana koji čine 
ujedno i Skupštinu Društva.----------------------- 



--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
Ugovaratelji suglasno konstatiraju da će odmah po zaklju čenju 
ovog Ugovora održati sjednicu Skupštine Društva na kojoj će 
donijeti Odluku o pove ćanju temeljenog kapitala Društva i Odluku 
o izmjeni Društvenog ugovora temeljem koje će se pove ćati 
temeljni kapital Društva sa iznosa od 20.000,00 (dv adesettisu ća) 
kuna za iznos od 35.815.300,00 
(tridesetpetmilijunaosamstopetnaesttisu ćatristokuna) na iznos od 
35.835.300,00 
(tridesetpetmilijunaosamstotridesetpettisu ćatristo) kuna.-------
------------------------------------------------ 
--------------------------------------------------- --------- 
Pristupatelj Društvu se obvezuje preuzeti temeljni ulog u 
Društvu u iznosu i na na čin koji će biti odre đeni Odlukom o 
pove ćanju temeljnog kapitala, te o tome dati posebnu i I zjavu 
pred javnim bilježnikom, i to u novcu iznosa od 3.5 00.000,00 
(trimilijunapetstotisu ća) kuna.---------------- 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 

Članak 4. 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
Ugovaratelji suglasno konstatiraju da nemaju nikakv ih daljnjih 
međusobnih tražbina po osnovi ovog Ugovora,  a što pot vr đuju 
potpisom istog.----------------------------------- 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 

Članak 5. 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
Temeljem ovog Ugovora, Odluke iz članka 3. te Izjave 
pristupatelja u knjigu poslovnih udjela Društva upi sati će se 
pristupanje Društvu, kao i poslovni udjel Pristupat elja društvu 
i postoje ćih članova te preuzeti temeljni ulog.----- 
--------------------------------------------------- --------- 
U roku od 8 (osam) dana od zaklju čenja ovoga Ugovora podnijeti 
će se prijava registarskom sudu radi upisa promjena nastalih 
ovim ugovorom, pove ćanja temeljnog kapitala i izmjenama 
Društvenog ugovora.-------------------- 
--------------------------------------------------- --------- 
Radnje iz stavka 1. i 2. ovog članka izvršiti će Uprava 
Društva.------------------------------------------- --------- 
--------------------------------------------------- --------- 
--------------------------------------------------- --------- 

Članak 6. 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
Ovaj Ugovor sastavljen je u 6 (šest) istovjetnih pr imjeraka od 
kojih svaki ugovaratelj zadržava po 1 (jedan) primj erak, a po 1 



(jedan) primjerak služi za potrebe javnobilježni čke potvrde, 
registarskog suda te arhive Društva.---------------  
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 

Članak 7. 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
Ugovaratelji, u znak prihvata svega navedenog u ovo m Ugovoru, 
isti vlastoru čno potpisuju.------------------------ 
--------------------------------------------------- -------------
--------------------------------------------------- ----- 
 
ČLAN DRUŠTVA I 
GRAD PULA 
Gradona čelnik Boris Mileti ć 
 
 
 
ČLAN DRUŠTVA II 
INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d. 
 
 
 
PRISTUPATELJ DRUŠTVU 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Župan Ivan Jakov či ć 

 
 

 
 


